oficial do Município: https://www.pontochique.mg.gov.br/site/servicos/0/editais-de-licitacoes.html 

e na plataforma Licitar Digital: www.licitardigital.com.br.  

1.4. O valor global máximo que o Município de Ponto Chique/MG, se dispõe a pagar é de R$ 

3.489.358,44 (três milhões, quatrocentos e oitenta e nove mil, trezentos e cinquenta e oito reais 

e quarenta e quatro centavos) são os especificados no Projeto Básico e Estudo Técnico 

Preliminar. 

1.5. Todos os materiais, bem como os serviços necessários para a execução da obra correrão por 

conta exclusiva do futuro contratado.

[...]

FNHIS SUB 50, EM ATENDIMENTO AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 
974222/2024/MCIDADES/CAIXA - OPERAÇÃO nº 1100266-08 – PROGRAMA: MORADIA 

DIGNA, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTO CHIQUE/MG E A UNIÃO, POR 

INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DAS CIDADES, REPRESENTADO PELA CAIXA 

ECONÔMICA FEDERAL, no valor de R$ 3.489.358,44 (três milhões, quatrocentos e oitenta e 

nove mil trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos), conforme especificações 

constantes no projeto, memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma anexos que passam a 

fazer parte integrante deste edital. 

1.2- A execução das obras ou serviços deverá estar em conformidade com os projetos, especificações,